0{0,0 i{(aq/lefl

COMUNE DI ROSOLINI

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI - SIRACUSA
III° SETTORE

. All’Assessore ai Servizi Sociali
Dott.ssa Concetta Guarino

SEDE

OGGETTO: Richiesta direttive relativa alla stipula delle Convenzioni tra il Comune ¢ la
Societd Cooperativa Sociale “Sodalis Onlus™.

Considerato che questo Comune intende stipulare convenzione con la Soc. Coop. Soc.
Sodalis, (struttura che ospita per gestanti, ragazze madri e donne in difficolta) per il ricovero di una
madre e due figli minori;

Al fine di predisporre gli opportuni atti si chiedono direttive in merito;

Tale direttiva dovra indicare altresi la durata della suddetta convenzione.

Cordialita




X M40 1 o iff 5‘{/191[{

COMUNE DI ROSOLINI

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI - SIRACUSA
SETTORE: TRIBUTI-SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTR UZIONE

-Al Responsabile del ITI° Settore
Tributi-Servizi Sociali-Pubblica Istruzione
Carmelo Vindigni

SEDE

OGGETTO : DIRETTIVA RELATIVA ALLA STIPULA DI CONVENZIONE TRA IL
COMUNE DI ROSOLINI E LA SOC. COOP. SOC. “SODALIS ONLUS” STRUTTURA CHE
OSPITA GESTANTI-RAGAZZE MADRI-DONNE IN DIFFICOLTA’.

In risposta alla nota prot. 10921 del 15/04/2019, si chiede alla SV di predisporre gli atti
procedurali, alla stipula della convenzione per la durata di un anno , con la Societd
Cooperativa Sociale “Sodalis™ struttura che ospita gestanti, ragazze madri e donne in difficolta,
per la durata di un anno.

Cordialita

F.to L’ Assessore
Dott.ssa Concetta Guarino




s ol ff/ot;/zsw

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DET COMUNI - SIRACUSA
Ii° SETTORE | |
AL PRESIDENTE
.. Della Soe. Coop. Soc. Sodalis Onlns
— Corso Gedone, 63
OGGETTO: richiests disponibifitk convenzione

R mmmc@mmwmwnﬁmmhmmmm.
“Sodalis Onlm“,pu-ﬂﬁwmdimsmmﬁ(nudreedmminm),mhprm

sichiede ‘
‘ hd@mﬁﬂﬁdhm%mﬂwhm&mmmﬂmdﬂem
ﬁnoadoggilppﬁmmdisegxﬁbm _ LT

. " ~quots fissa mensile € 625,85 pit Tva al 5% per ogni wiente. |
-'-Mﬁundi:méﬁ,&ipiﬁlvaal%peogﬁm
_.sianmmdimvgmalﬂmdimm




e PSP ey 3 a5

-

i

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI - SIRACUSA
I11° SETTORE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DET. N, / Servizi Sociati DEL © 3-0k~ 20 1

REG. GENERALEN. 13§

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE
“SODALIS ONLUS” PER IL RICOVERO MADRE FIGLI ANNO 2019-
PERIODO DAL 01/01/2019 AL 31/05/2019 -CIG. Z992757DE7-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che i Comuni hanno 1°obbligo giuridico di collocare in idonee strutture ricettive
minori ¢ soggetti privi di assistenza familiare, fra gli altri, ai sensi dell’art.3, comma 2, lettera f),
della L.R. 9 maggio 1986, n.22, e dall’art. 6 della legge 328 di riordino dei servizi sociali '

Vista la disposizione del tribunale di Catania mediante la quale dispone I’immediato
ricovero in casa accoglienza per gestanti, ragazze madri e donne in difficolta della sig.raB.V;

Vista la relazione a firma dell’assistente sociale prot2307 del 23/01/2019, che non si
allega per le ragioni di assoluta riservatezza imposte dal precitato D.Lgs. n. 196/03;

Ritenuto dover procedere allo stato attuale al proseguimento del ricovero della sigra V.B.e

‘dei due figli minori, per garantire la necessaria serenita pressola Casa Accoglienza per Gestanti,
- Ragazze Madri ¢ Donne in difficolta, facente capo alla Societd Cooperativa Saciale “SODALIS

ONLUS™, in accoglimento della proposta formulata dall’assistente sociale;

Vista la dichiarazione di disponibilita della Casa Accoglienza per Gestanti, Ragazze Madri e
Donne in difficolta, facente capo alla Societd Cooperativa Sociale “SODALIS ONLUS”, a rendere
il servizio di che trattasi, pervenuta al Comune in data 05/07/2018 prot. n. 19586, con retta mensile

625,85 oltre Iva al 5% e quota giornaliera 29,85 oltre Iva al 5% per ogni utente;

Riconoscittoe il diritto della madre e del minore alla misura socio-assistenziale proposta,
nel rispetto della normativa citata in premessa; ' '

Viste le Leggi 08/06/1990 n. 142 come recepita con LR. 11/12/1991 n.48 e 07/08/1990
n.241 come recepita con L.R. 30/04/1991 n.10; o

Visto il D.Legvo Legge n. 267 del 18/08/2000, recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”; _

Vista la Legge 15/05/1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepita con
L.R. n. 23 del 07/09/1998;

DETERMINA

1. Per quanto forma oggetto della superiore narrativa, di riconfermare ’autorizzazione per ’anno
2019 al ricovero dei minori e della genitrice, rubricati nell’apposita: “Scheda Riservata”,
esclusivamente detenuta ‘agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, per le ragioni di assoluta
riservatezza imposte dal D.Lgs. 196/03, presso Casa Accoglienza per Gestanti, Ragazze Madr ¢
Donne in difficolta, facente capo alla Societd Cooperativa Sociale “SODALIS ONLUS”, con
sede sociale a Siracusa in Corso Gelone, 63 ' '

2. Di dare atto che la somma occotrente per 1’anno 2019 & pari ad € 57.974,50 per il ricovero defla
sig.ra B.V. e i due figli; ' :




w

[

|

_ Di impegnare la somma di €.24.055,00 necessatia al pagamento delle rette di icovero per

'anno 2019 e con precisidne vista la disponibilita finanziaria Per mesi cingue da gennaio &

maggio, al cap- al cap. 5300/30 a voce "1t di ricovero di minori 1M jstituti diversi"L.R. 22186
del bilancio di previsione 2019, i cOrso di elaborazione;

_ Di prendere atto dell’allegato “A”3
di provvedere con quccessivo atto di impegno 1n-caso di adeguamento del capitolo di pertinenza

all effettiva necessita economica per garantire intervento diche trattasi;

. Di provvedere, con separata disposizione di liquidazione del Responsabile del servizio, al
pagamento delle rette mensili, previa presentazione di regolari fatfure.

_ Trasmettere copia del presente atio all'ufficio Servizi Finanziari;

rod
1l Responsa E-k:’déf Bejtore

L’ Esecutore
._./,.Jv.':,)\r“: PN >
ey SRS YA
, AR v
Jisio & raguiariia conmut -
atestante |2 oQpeTuig fi e

:mipegnoe provvi 5
i Reaponsabiie




ALLEGATO “4”

VISTA laL.R. n.22/86;

VISTA la L.328/00;

CONSIDERATO che in virtd della LR.22/86 “ & diritto di ogni minore ad  essere
educato e a crescere nell’ambito della propria famiglia, ma al tempo stesso nop &
conveniente fargli carico di ambiti familiari e sociali negativi, 14 dove si ravvisano
situazioni familiari a rischio che inciderebbero in forma determinante sullo sviluppo della
sua personalitd ;

CHE questo Comune, in conformita ai predetti principi e in seguito Decreti del Tribunale,
deve assicurare I’ ospitalita dei minori fino alla maggiore etd ¢ anche dei neo maggiorenni
fino al 21° anno di et3; ‘ .

CHE ad oggi i Decreti di affidamento per quanto riguarda I’ospitalitd nella Comunitd
alloggio Arcobaleno/I Cavalieri di s Valentino risultano due, uno per una minore italiana e
un altro per una neo maggiorenne fino al 21° anno di etd, mentre per la comunita Sodalis
ne risultano tre; - ' , . .

VISTA Ia disponibilita finanziaria al capitolo 2300/30 pari ad € 52.200,00 e che la somma
disponibile & sufficiente 2 coprire il pagamento delle rette di ricovero per mesi cinque da
gennaio’ a maggio 2019 (n. 5 utenti); :

PRESO ATTO che la somma occorrente per coprire il pagamento delle rette di ricovero
da giugno a dicembre 2019 per quanto riguarda la Comunitd Arcobaleno/ICavalieri di
8. Valentino & pari ad € 31.904,00 mentre per la Comunitd Sodalis & pariad €31.919,50;
PERTANTO, '

SI RITIENE NECESSARIO

-Adeguare il capitolo di pertinenza da 32.200,00 ad € 116.023,50 al fine di garantire il
servizio per 1 ’ospitalitd per I’anno 2019 per gli utenti gid ospiti presso le comunitd
sopra citate ¢ gia affidati con Decreto del Tribunale; o

Fermo restando che Ia richiesta di impinguamento del capitole di pertinenza per
Panno 2019 potrebbe aumentare in seguito ai Decreti di affidamento da parte del
Tribunale per il prolungamento dei MSNA fino al raggiungimento del 21°anno ospiti
nelle comunita (gid annunciato dai tutori dei MSNA che richiederanno Part.13 della
legge 7 aprile 2017 n. 47 ), si evidenzia -che ad oggi i MSNA prossimi  al
-raggiungimento della maggiore eta risultano in sette e di conseguenza ’adeguamento
del capitole potrebbe risnltare da € $52.200,00 ad € 250.000,00.

It Responsabi
C o Virdi




